
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio UPB Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio UPB Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio UPB Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO SALUTE,SICUREZZA E
SOLIDARIETA' SOCIALE,SERVIZI ALLA
PERSONA E ALLA COMUNITA'

DIR. GEN. SICUREZZA E SOLIDARIETA'
SOCIALE
7202

7202.2012/D.00699 17/12/2012

1

D.G.R. 1340 del 09/10/2012 - “PROGETTO CLECI”- AVVISO PUBBLICO per il “conferimento di n. 1 incarico di prestazione
d’opera presso il Dipartimento “Salute, Sicurezza e Solidarietà Sociale, Servizi alla Persona e alla Comunità”.

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTA la L.R. 12/96 e successive modificazioni ed integrazioni concernente la “Riforma 
dell’organizzazione Regionale”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle 
competenze della Giunta Regionale; 
 
VISTA la D.G.R. n. 1148/05 e D.G.R. n. 1380/05 relative alla denominazione e configurazione dei 
Dipartimenti Regionali; 
 
VISTA la D.G.R. 2017/05 con cui sono state individuate le strutture dirigenziali ed è stata stabilita 
la declaratoria dei compiti alle medesime assegnati; 
 
VISTA la L. R. n.34/01 recante il nuovo ordinamento contabile della Regione Basilicata; 
 
VISTA la D.G.R.539/2008 di modifica alla D.G.R. 637/2006 concernente la Disciplina dell’iter 
procedurale delle determinazioni e delle disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale – avvio del 
sistema informativo di gestione dei provvedimenti; 
 
VISTA la L. R. n. 26 del 30.12.2011 “ Disposizioni per la formazione del Bilancio di Previsione 
Annuale e Pluriennale della Regione Basilicata – Legge Finanziaria 2012”; 
 
VISTA la L. R. n. 27 del 30.12.2011 “ Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2012 e 
Bilancio Pluriennale per il Triennio 2012/2014”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 1 del 12.1.2012 “Approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli delle 
Unità Previsionali di Base del Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2012-2014”; 
 
VISTA la L.R .n. 16 del 08.08.2012 “Assestamento del bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario e del bilancio pluriennale 2012/2014”; 

 

VISTA  la D.G.R.  n. 1090 del 08.08.2012  “Assestamento del bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2012/2014”. – L.R. 8/8/2012 n. 16. Approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli 
delle Unità Previsionali di Base variate; 

 

VISTA la D.G.R. n.108 del 07/02/12 di conferimento  dell’incarico di Direttore Generale del 
Dipartimento Salute, Sicurezza e Solidarietà Sociale, Servizi alla Persona ed alla Comunità;   

 

VISTA la D.G.R. n. 551 del 30/04/2008 “Disciplinare per il conferimento di incarichi di 
collaborazione esterna” che prevede procedure comparative per l’individuazione dei soggetti cui 
affidare incarichi di collaborazione nel rispetto del principio di evidenza pubblica; 
 
 
CONSIDERATO che l’articolo 53, comma 14, del decreto legislativo 165/2001, che impone alle 
amministrazioni pubbliche di rendere noti, mediante inserimento nella propria banca dati 
accessibile al pubblico per via telematica, i nominativi degli esperti indicandone l’oggetto, la durata 
e il compenso dell’incarico e che tale obbligo dovrà pertanto essere rispettato dall’amministrazione; 
 
 



 

Pagina 3 di 5 

VISTA  la D.G.R. 1340 del 09/10/2012 di presa d’atto dell’ammissione  a finanziamento del 
progetto denominato “CLECI” – Corsi di Lingua e di Educazione Civica Italiana e dello schema  di 
convenzione di sovvenzione; 

 

CONSIDERATO, altresì, che con la predetta DGR 1340/2012 è stata  preimpegnata   la  somma  
di €.191.588,40, assegnata alla Regione Basilicata con Decreto dell’Autorità Responsabile del 
Fondo Europeo per l’integrazione di Cittadini di Paesi Terzi n. 4623 del 06/07/2012,  sul  Cap. 
U34106 - UPB 1071.02, per la realizzazione del Progetto di cui €. 19.200,00 (euro 
diciannovemiladuecento/00) da destinare per l’approvvigionamento di un coordinatore del progetto 
ovvero un project manager; 
 
PRESO ATTO che la  succitata somma di Euro 19.200,00 fa riferimento al parametro di € 80/h per 
un ammontare complessivo di 240 ore massime erogabili riportato nel piano finanziario incorporato 
al progetto di cui alla citata DGR 1340/12 così come assentito dal Ministero del Lavoro  
 
RITENUTO necessario garantire  l’espletamento delle attività previste dal predetto progetto 
“CLECI”; 
 
DATO ATTO della carenza di figure professionali interne al Dipartimento Regionale Salute, 
Sicurezza e Solidarietà Sociale, Servizi alla Persona e alla Comunità, idonee allo svolgimento delle 
prestazioni di cui al su indicato progetto;  
 
 
ATTESO che tali attività, che non rientrano nei compiti istituzionali propri del personale 
dipendente, richiedendo una particolare esperienza  maturata nelle attività inerenti il Progetto in 
parola; 
  
VISTO l’allegato schema di “AVVISO PUBBLICO”, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione e alla conseguente pubblicazione dell’avviso 
pubblico di cui trattasi; 
 
 
 
 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono confermati 

 

 DI APPROVARE  l’AVVISO PUBBLICO per il “conferimento di n. 1 incarico di prestazione d’opera 
presso il Dipartimento “Salute, Sicurezza e Solidarietà Sociale, Servizi alla Persona e alla 
Comunità”, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

 DI DARE ATTO che  gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura finanziaria  sul  
Cap. 34106 - UPB 1071.02 giusta preimpegno n. 3440 assunto con DGR n. 1340/2012; 

 

 DI DISPORRE la pubblicazione dell’Avviso Pubblico e dell’accluso schema di domanda sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Basilicata nonché sul sito internet www.regione.basilicata.it 

 



 

Pagina 4 di 5 

 Gli adempimenti derivanti dall’esecuzione dell’avviso pubblico saranno curati dalla Direzione 
Generale del Dipartimento Salute Sicurezza e Solidarietà Sociale, Servizi alla Persona e alla 
Comunità 

 

 

 

 

 

 

Domenico Tripaldi



 

Pagina 5 di 5 

 

 

D.G.R. 1340 del 09/10/2012 - “PROGETTO CLECI”- AVVISO PUBBLICO per il “conferimento di n. 1 incarico di prestazione
d’opera presso il Dipartimento “Salute, Sicurezza e Solidarietà Sociale, Servizi alla Persona e alla Comunità”.

Anna Roberti 20/12/2012


